
UCHWAŁA NR XLV/404/2022 
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 24 października 2022 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 

i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
nauczycieli, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku

mieszkaniowego

Na podstawie art.4 ust. 1 pkt, 1 i art. 12 pkt.l 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526zpóźn. zm.) oraz art. 30 ust. 6, 6a art. 91 d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. z 2021 r. poz. 1762 zpóźn. zm.) § 5 Rozporządzenia z dnia 31 stycznia 2005 r. MENiS 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy 
(j.t. z2014 r. poz. 416 zpóźn. zm.) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi Rada Powiatu Mieleckiego

uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XII/88/2011 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 listopada 201 lr. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania 
nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także 
wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego (t.j. 
Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2017 r. poz. 1298 z późn. zm.) zmienionej uchwałami:

-uchwała Nr VII/68/2019 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 14 czerwca 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr 
XII/88/2011 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 listopada 20 lir. w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego 
funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także wysokość oraz
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz

-uchwała Nr X/82/2019 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 17 września 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr 
XII/88/201ł Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 listopada 20 lir. w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego 
funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także wysokość oraz
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego

-uchwała Nr XIH/128/2019 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 20 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr 
XII/88/20ł 1 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 29 listopada 201 lr, w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego 
funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli, a także wysokość oraz
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
z dniem 1 września 2022 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 1 w ust. 1 dodaje się pkt 6) w brzmieniu:

„6) kwota podstawowa -  należy przez to rozumieć 93% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
nieposiadającego stopnia awansu zawodowego (nauczyciela początkującego) z tytułem zawodowy
magistra z przygotowaniem pedagogicznym.”;

Id: BC9C9529-3CCF-4832-9C92-22295CCAI810. Podpisany Strona 1



2) w art, 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego, którym powierzono stanowisko 

kierownicze przewidziane w statucie szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny, w wysokości:

1) d y re k to ro w i s z k o ły  lu b  p la c ó w k i o d  5 0 %  d o  16 0 %

2 ) w ic e d y re k to ro w i s z k o ły  lu b  p la c ó w k i o d  2 5 %  d o  1 0 0 %

3) k ie ro w n ik o w i la b o ra to r iu m o d  2 0 %  d o  5 0 %

4 ) k ie ro w n ik o w i s z k o le n ia  p ra k ty c z n e g o o d  2 0 %  d o  5 0 %

5) k ie ro w n ik o w i in te rn a tu od  1 5 %  d o  3 0 %

6) k ie ro w n ik o w i ś w ie t l ic y  s z k o ln e j o d  15%  d o  3 0 %

7 ) k ie ro w n ik o w i k w a lif ik a c y jn y c h  k u rs ó w  z a w o d o w y c h o d  2 0 %  d o  5 0 %

kwoty podstawowej”;

3) w art. 6 ust. ł otrzymuje brzmienie:
„1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, 

w wysokości:
1) za wychowawstwo klasy lub za opiekę nad oddziałem przedszkolnym 11 % za jedną klasę/oddział,

2) za funkcję doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta 25 %,

3) za funkcję opiekuna stażu 4 % za jednego stażystę,

4) za funkcję mentora 4% za jednego nauczyciela

kwoty podstawowej”;

4) art. 8 otrzymuje brzmienie:
„Art,8. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego przysługuje dodatek za warunki pracy 

z tytułu pracy w trudnych warunkach, określonych w rozporządzeniu, za każdą godzinę dydaktyczną 
zrealizowaną w warunkach trudnych w następującej wysokości:

1) z a  p ro w a d z e n ie  z a ję ć  w  s z k o ła c h  sp e c ja ln y c h 2 0 %

2 ) z a  p ro w a d z e n ie  z a ję ć  w  s z k o ła c h  (o d d z ia ła c h )  p rz y s p o sa b ia ją c y c h  d o  p ra c y 2 0 %

3) z a  p ro w a d z e n ie  z a ję ć  w  s p e c ja ln y m  o ś ro d k u  s z k o ln o -w y c h o w a w c z y m 2 0 %

4 )
z a  p ro w a d z e n ie  in d y w id u a ln e g o  n a u c z a n ia  d z ie c k a  z a k w a lif ik o w a n e g o  d o  
k s z ta łc e n ia  sp e c ja ln e g o

10%

5)
z a  p ro w a d z e n ie  z a ję ć  d y d a k ty c z n y c h  w  k la s a c h  łą c z o n y c h  w  s z k o ła c h  
p o d s ta w o w y c h

5 %

6)
z a  re a l iz a c ję  z a d a ń  d ia g n o s ty c z n y c h , te ra p e u ty c z n y c h , d o ra d c z y c h  i 
p ro f ila k ty c z n y c h  p ro w a d z o n y c h  w  p o ra d n i p s y c h o lo g ic z n o  - p e d a g o g ic z n e j

1 5 %

7 )
z a  p ro w a d z e n ie  z a ję ć  w y c h o w a w c z y c h  z  w y c h o w a n k a m i w  p la c ó w k a c h  
o p ie k u ń c z o -w y c h o w a w c z y c h

15%

kwoty podstawowej.”;

5) art. 9 otrzymuje brzmienie:
„Art.9. Nauczycielom i wychowawcom poszczególnych stopni awansu zawodowego przysługuje dodatek 

z tytułu pracy w uciążliwych warunkach, określonych w rozporządzeniu, za każdą godzinę dydaktyczną oraz 
każdą godzinę zajęć wychowawczych zrealizowaną w warunkach uciążliwych, w wysokości 10% kwoty 
podstawowej”;

6) w art. 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się nagrody ze specjalnego funduszu nagród w wysokości:

1) nagroda organu prowadzącego od 150% do 200%,

2) nagroda dyrektora szkoły lub placówki od 105% do 150%,

Id: BC9C9529-3CCF-4832-9C92-22295CCA1810. Podpisany Strona 2



kwoty podstawowej”.

§ 2, Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.
§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie i 4 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Mieleckiego

<y
Marek Paprocki

Id: BC9C9529-3CCF-4S32-9C92-22295CCA1810. Podpisany Strona 3


